第 27期理事会議事録

日時：2015年 11月 28日（土） 10：00～12：15

場所：福武ホール B2F 応接室

出席者（五十音順）：

宮本（会長）

上田（選挙），江口（会計，学術），神奈川（全国大会），後藤（総務），坂本（関東），中谷 敦（研修），

西（東海），土肥（医学部同窓会），深井（近畿），堀野（九州），守田（会計），山﨑（広報），山瀧（広報），

大和（大学），吉積（九州），荒武（幹事）

欠席者（五十音順）：

佐藤（学術，総務），中谷（淳）（広報），樋上（研修，欅風会）

1．会長挨拶（宮本）

2．第 9回理事選挙結果報告（上田）

・いずれの役職においても定数を超える立候補者はおらず，無投票当選となった

・新理事の任期は 2015年 10月～2017年 9月

→ 新理事は総会で承認された

3．予算決算報告（江口，守田，後藤）

1）第 26期決算

2）第 27期予算

・新たな会員情報管理システムのための開発・維持費が必要となる

・ホームページの委託管理費が必要となる

・活動が活発な東海・近畿地方会へ助成金を上乗せする

・あり方検討会のための予算を計上する

→ 第 26期決算および第 27期予算は総会で承認された

4．部会報告

1）学術（江口）

・子宮頚がん検診についての調査依頼がある。今後，理事会で審議予定である

2) 広報（山﨑，山瀧）

・ホームページ，メーリングリストの運営を総務より引き継いだ

3) 研修・教育（中谷 敦）

・「ストレスチェック制度に関する研修会」を理事会・地方会とで合同企画した

・理事会はシニア層向けのものを企画するなど，地方会との役割分担を検討する

5．地方会報告

1）関東地方会（坂本）

・2014年 11月 8日に研究会を開催。参加者 27名

・2015年 5月 30日に研究会を開催。参加者 39名

・会員数が多い割に特に若手の研究会参加者が少ない。積極的な参加が望まれる

2）東海地方会（西）

・2015年 3月 7日に研究会を開催。参加者 25名

・2015年 8月 29日に研究会を開催。参加者 35名

3）近畿地方会（深井）

・2014年 12月 6日 に研究会を開催。参加者 22名

・2015年 4月 25日 に研究会を開催。参加者 21名

4）九州地方会（堀野，吉積）

・2015年2月14日 に研究会を開催。参加者51名（産推研会員21名）

・2015年 10月 3 日 に研究会を開催。参加者 101名（産推研会員 62名）

・会長が堀野先生から吉積 宏治先生（10回生）に交代する

→地方会担当理事の交代は総会で承認された

6．第 27回全国大会（神奈川）

・参加者 181名（卒業生 127名，来賓・大学関係者 41名，学生 13名）

・産業保健スタッフに対する社会の素朴な質問にどう答えるか？を考えるためにテーマを設定し，セッ

ション 2つと展示コーナーを設けた

7．大学・同窓会（大和，土肥）

・6 ヵ年に亘る中期目標・中期計画の最終年度であり，産業医数 20 名以上純増など，進捗状況を確認，

達成に向けて取り組んでいる

・開学 40周年への準備をしている。卒業生を含めメリットになるものにしたい

・新病院立替の新組織が始動した

・新教授就任の紹介があった

8. ストラテジーシリーズ完成報告（宮本）

・全 5部が完成した

・この功績に対し，バイオコミュニケーションズ（株）企画室長 佐々木 敏雄 様へ，感謝状と記念品を

贈呈し，産推研顧問への就任を依頼する

9．その他

・20回生前後の若手を中心に「産推研のあり方検討会」を開催する

注：一般公開版のため、本来の議事録を一部改編しています。